
 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №8 имени А.Ф.Романенко 

 

Приказ № 239 

от  30 августа  2023  года                                                   ст-ца  Воздвиженская 

 

Об утверждении графика проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

На основании приказа министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 23 августа 2023 года № 2380 «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», приказа управления 

образования администрации МО Курганинский район  «Об утверждении 

графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году» приказываю: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников по астрономии, иностранному языку (английский, 

немецкий, французский, испанский, китайский, итальянский), биологии, 

географии, информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой художественной 

культуре), литературе, математике, обществознанию, основам безопасности 

жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, химии, физике, 

физической культуре, экологии, экономике (далее общеобразовательные 

предметы) в соответствии с графиком. 

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 

учебном году 

3.Контроль за исполнением приказа возложить Циренщикову Л.И., школьного 

координатора  по подготовке и проведению ШЭ ВсОШ. 

 

Директор МБОУ СОШ № 8 

им. А.Ф. Романенко                                                                             Е.В.Боднарь 

 

 С приказом ознакомлена: 

_______________Циренщикова Л.И. 

 

 

 



 

Приложение к приказу № 239 

от 30.08.2023 г 

График 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 

Предмет Классы 

Дата проведения 

Время 

проведения 

1 Искусство (МХК) 5-11 14.09.2023 13.00 

2 Право 9-11 15.09.2023 13.00 

3 История 5-11 19.09.2023 13.00 

4 Литература 5-11 20.09.2023 13.00 

5 Немецкий язык 5-11 21.09.2023 13.00 

6 Технология 5-11 22.09.2023 13.00 

7 Русский язык 4-11 25.09.2023 13.00 

8 Физика * 7-11 26.09.2023 08.00-18.00 

9 Экология 9-11 27.09.2023 13.00 

10 Экономика 5-11 28.09.2023 13.00 

11 Физическая культура 5-11 29.09.2023 13.00 

12 Английский язык 5-11 02.10.2023 13.00 

13 Химия* 5-11 03.10.2023 08.00-18.00 

14 География 5-11 04.10.2023 13.00 

15 Астрономия* 5-11 05.10.2023 08.00-18.00 

 Биология * 5-11 10.10.2023 08.00-18.00 

15 Обществознание 6-11 11.10.2023 13.00 

16 ОБЖ 5-11 12.10.2023 13.00 

17 Математика* 4-6 17.10.2023 08.00-18.00 

18 Математика* 7-11 18.10.2023 08.00-18.00 

19 информатика и ИКТ* 5-11 24.10.2023 08.00-18.00 

 

Олимпиады на платформе «Сириус. Курсы»* 


		2023-09-15T12:46:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ А.Ф. РОМАНЕНКО СТ-ЦЫ ВОЗДВИЖЕНСКОЙ
	я подтверждаю этот документ




